
 Strana 1 (celkem 5) 

Číslo smlouvy objednatele: PM055641/2017-504           Číslo smlouvy zhotovitele: 1724036 
 
 

DODATEK č . 1   
KE  SM LO UV Ě  O  D Í LO č .   P M05 564 1 /20 17-5 04   

 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) 
(dále jen „dodatek“) 

 
1. Smluvní strany 

1. Objednatel: 
Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo:  Dřevařská 11, 602 00 Brno 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A, 

vložce 13565 
Zastoupen:    generálním ředitelem 
IČO:  708 90 013 
DIČ:  CZ70890013 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:    
Správce stavby:  
  
(dále jen „Objednatel“) 

           
2. Zhotovitel: 

Společnost Morava, Olomouc 
Sídlo:  Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
Zástupce ve věcech technických:

SILNICE GROUP a.s. – vedoucí společník 
Sídlo: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 12069 

Zastoupena: – předsedou představenstva 

  – místopředsedou představenstva 
 (každý samostatně) 
IČ: 622 42 105 
DIČ: CZ62242105 
Tel. / fax. spojení: 
a 

VÁHOSTAV - SK, a.s. – společník 2 

Sídlo: Priemyselná 6, 821 09 Bratislava, Slovenská republika 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Bratislavě, oddíl 
Sa, složka 5996/B 

Zastoupena:  – předsedou představenstva 
 – místopředsedou představenstva 
  – členem představenstva 
  – členem představenstva 
  – členem představenstva  
                               – členem představenstva  
 (vždy dvěma společně) 
 – na základě plné moci 
IČ: 313 56 648 
DIČ: SK 20 20 333 216 
Tel. / fax. spojení: + 0   



 Strana 2 (celkem 5) 

a 
INSTA CZ s.r.o. – společník 3 
Sídlo: Jeremenkova 1142/24, 779 00 Olomouc 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
15855 

Zastoupena: – jednatelem společnosti 
IČ:  25374311 
DIČ: CZ 25374311 
Tel./ fax.   

Na základě Smlouvy o společnosti č. 2017/SoS/020 ze dne 17.05.2017 
(dále jen „Zhotovitel“) 
Smluvní strany se dohodly na tomto dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. PM/2017-504 uzavřené na 
realizaci zakázky „Morava, Olomouc – zvýšení kapacity koryta II. etapa B (č. akce 60756)“ 
  

I. 
Preambule 

1. Mezi smluvními stranami byla dne 20. 9. 2017 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy 
objednatele: PM055641/2017-504, číslo smlouvy zhotovitele: 1724036 (dále jen „smlouva o dílo”), 
která nabyla účinnosti dne 11.12.2017, jejímž předmětem je provedení stavby „Morava, Olomouc – 
zvýšení kapacity koryta II. Etapa B (č. akce 60756)“ (dále jen „dílo“). 

2. Dle čl. XIV. smlouvy o dílo může být smlouva o dílo měněna jen po odsouhlasení změnového listu 
Správcem stavby a Zástupcem nebo statutárními zástupci smluvních stran. 

3. Smluvní strany pro účely smlouvy o dílo a tohoto dodatku potvrzují a prohlašují, že: 

a. změnový list č. 1, který je podkladem pro tento dodatek a je přílohou tohoto dodatku, byl 
řádně odsouhlasen Správcem stavby a Zástupcem nebo statutárními zástupci smluvních 
stran; 

b. smluvní harmonogram provádění díla předpokládal zahájení prací 1. 3. 2018. Vlastní předání 
staveniště bylo podmíněno projednáním DIO v orgánech statutárního města Olomouc a jeho 
následným schválením, které nebylo možné přes zvýšené úsilí Objednatele zajistit dříve, než 
3. 4. 2018, kdy tedy tento časový posun je posunem dle čl. VI. odst. 3 odrážky třetí smlouvy 
o dílo a v návaznosti na to i změnou díla dle čl. XIV. odst. 5 smlouvy o dílo,  . 

c. Zhotovitel uplatnil u Objednatele požadavek na prodloužení termínu pro dokončení díla a 
jeho částí (etap) vůči Objednateli písemně u Správce stavby ve lhůtách a způsobem 
předvídaným v čl. XIV. smlouvy o dílo, kdy pro počátek běhu termínů pro dokončení díla a 
jeho částí (etap) je rozhodující datum předání staveniště (3.4.2018), neboť před datem 
3.4.2018 nebyl Zhotovitel oprávněn vstupovat na pozemky (staveniště) a začít realizovat 
dílo, tj. kdy pro zpoždění s předáním staveniště došlo v souladu a na základě smlouvy o dílo 
k prodloužení termínu pro dokončení díla a jeho předání Objednateli dle čl. VI. odst. 2 
smlouvy o dílo o 34 dní. 

4. Smluvní strany pro účely smlouvy o dílo a tohoto dodatku potvrzují a prohlašují, že po uzavření 
smlouvy o dílo a po zahájení realizace díla bylo zjištěno, že: 

i. Územní rozhodnutí č. 17/2009 bylo vydáno na základě projektové dokumentace pro územní 
rozhodnutí DÚR z roku 2008 vyhotovené Pöyry Environment a.s. (dále jen „Původní 
DUR“), dále pak stavební povolení č.j. SMOl/ŽP/55/3363/2012/Hu ze dne 11.3.2013, 
stavební povolení č.j. SMOl/OPK/79/3260/2012/Vr ze dne 22.1.2013, rozhodnutí o změně 
stavby před dokončením č.j. SMOl/107077/2015/OS/PK/Vra ze dne 10.7.2015, stavební 
povolení č.j. SMOl/OPS/42/3034/2012/Pe ze dne 26.2.2013 a stavební povolení č.j. DUCR-
72922/16/Kc ze dne 25.11.2016 byla vydána na základě projektové dokumentace ke 
stavebnímu povolení DSP z roku 2011, vyhotovené Pöyry Environment a.s.(dále jen 
„Původní DSP“), zatímco projektová dokumentace z roku 2016 vyhotovené SWECO 
Hydroprojekt a.s. OZ Brno (dále také jen „Projektová dokumentace“ nebo „PDPS“), která 
byla součástí zadávací dokumentace byla oproti Původní DUR a Původní DSP v některých 
částech přepracovány a změněny dle nových okolností, kdy: 

i. Zhotovitel neměl možnost seznámit se před uzavřením smlouvy o dílo s Původní DUR a 
s původní DSP (kdy teprve po seznámení s těmito dokumentacemi Zhotovitel mohl 
zjistit rozdíly mezi PDPS a Původní DUR a Původní DSP), 



 Strana 3 (celkem 5) 

ii. v průběhu provádění díla bylo zjištěno, že s ohledem na změny okolností a stavu území 
od vydání příslušných stavebních povolení je nezbytné, aby Objednatel zajistil vydání 
nového a/nebo změnu stávajícího stavebního povolení či územního rozhodnutí nebo 
souhlasu v potřebném rozsahu, třebaže v rámci běžné praxe stavebních úřadů jsou 
změny obdobného významu řešeny méně formálním způsobem (např. zápisem do 
stavebního deníku). Vydání těchto rozhodnutí je nezbytným předpokladem pro 
provádění prací na příslušných stavebních objektech Zhotovitelem. Smluvní strany mají 
za nesporné, že Zhotovitel nemohl skutečnosti uvedené v tomto ustanovení dodatku 
předvídat či ovlivnit, kdy mj. PDPS obsahuje některé změny v podkladech pro vydání 
územního rozhodnutí č. 17/2009 a Stavebního povolení, že tyto nemohou v plném 
rozsahu sloužit pro realizaci díla dle smlouvy o dílo a je tedy nezbytné, aby Objednatel 
zajistil vydání nového a/nebo změnu stávajícího Stavebního povolení a územního 
rozhodnutí v potřebném rozsahu, kdy do zajištění takových podkladů není Zhotovitel 
oprávněn realizovat ty části díla dle smlouvy o dílo, u kterých by realizace díla, či jeho 
části mohla znamenat nikoliv řádnou realizaci díla, či její realizaci v rozporu 
s Projektovou dokumentací, Stavebním povolením a/nebo územním rozhodnutím č. 
17/2009. Toto představuje novou okolnost, neboť Objednatel důvodně předpokládal, že 
bude tyto rozdíly možné projednat s ohledem na jejich charakter méně formalizovanými 
procesy formou zápisu do stavebního deníku, které právní úprava připouští. Příslušné 
orgány nicméně vyžadují provedení běžného správního řízení, což představuje časově 
náročnější postup.   

b. v rámci první etapy provádění díla měla být provedena preventivní opatření ve 3 vybraných 
budovách sousedících se stavbou. Oproti původním předpokladům odmítli vlastníci těchto 
budov poskytnout součinnost bez smluvního vztahu a povolit přístup do objektů na adrese 
Nábřeží 7, Nábřeží 9, Nábřeží 10, kde má Zhotovitel realizovat tzv. podstojkování v rámci 
SO 01. Provedení těchto opatření je nezbytné zajistit před realizací přeložky kanalizace, kdy 
tato přeložka kanalizace musí být dokončena dříve, než bude zhotovena nová mostovka 
mostu Komenského. Uzavření smluv si vyžádalo opakovaná jednání Objednatele s vlastníky, 
kteří navíc podmínili uzavření smluv dodatečnými podmínkami, přičemž aktuálně vyplynula 
i potřeba změnit způsob podstojkování, což je obsahem změnového listu č. 12, kdy shora 
uvedené se promítá do zpoždění mj. realizace přeložky kanalizace, výstavby nového mostu 
Komenského,  

c. shora uvedené skutečnosti mají za následek mj.: 

i. zhotovitel mohl zahájit provádění prací až 3.4.2018, tj. o 34 dnů později, než bylo 
sjednáno v harmonogramu provádění díla.  

ii. potřebu, aby Objednatel zajistil vydání nového a/nebo změnu stávajícího Stavebního 
povolení a územního rozhodnutí č. 17/2009, resp. případně i vydání nových stavebních 
povolení a územních rozhodnutí tak, aby při realizaci díla bylo možno postupovat dle 
Projektové dokumentace, 

iii.  potřebu, aby Zhotovitel – v návaznosti na shora uvedené - aktualizoval realizační 
dokumentaci stavby (dále jen „RDS“), 

iv. vynucenou změnu smlouvy o dílo, a to zejména v oblasti (i) úpravy specifikace a 
rozsahu díla dle čl. IV. smlouvy o dílo, (ii) termínů plnění dle čl. VI. odst. 3 odrážky 
třetí smlouvy o dílo a (iii) změn díla dle čl. XIV. smlouvy o dílo, kdy potřeba této 
změny vyplývá z čl. XIV. odst. 5. smlouvy o dílo, kdy však s ohledem na trvající 
změnová správní řízení není ke dni uzavření tohoto dodatku možné specifikovat, zda si 
tato skutečnost vyžádá další změny co do předmětu díla, ceny díla či doby provádění 
díla. Případné změny budou řešení formou dodatků postupem stanoveným ve čl. XIV. 
odst. 5) smlouvy o dílo, 

v. do doby uzavření tohoto dodatku nemohl z objektivních důvodů i při vynaložení 
zvýšeného úsilí Zhotovitel dokončit první etapu provádění díla, a to z důvodů 
specifikovaných výše. 

5. Předmětem tohoto dodatku má být zasmluvnění změn vynucených skutečnostmi dle čl. I. odst. 3 
tohoto dodatku, tj. prodloužení termínu pro dokončení díla (dle čl. VI. smlouvy o dílo), dále změna 
díla spočívající ve změně druhu lávky, tak, aby i přes pozdější předání staveniště bylo možno 
v realizaci díla v co největším rozsahu pokračovat a dále i aktuálně známý rozsah prodloužení doby 
trvání I. etapy. Předmětem dalších dodatků bude zasmluvnění a potvrzení dalších změn 



 Strana 4 (celkem 5) 

vynucených skutečnostmi dle čl. I. odst. 4 tohoto dodatku, ve kterých bude zohledněn též případný 
dopad probíhajících stavebních či územních řízení na dobu provádění díla..  

6. Smluvní strany potvrzují a prohlašují, že tento dodatek je uzavírán v souladu se smlouvou o dílo a 
v souladu se zák. č. 134/2016 Sb.  

Smluvní strany potvrzují a prohlašují, že uzavřením tohoto dodatku nedochází k podstatné změně 
závazku ze smlouvy o dílo v souladu s § 222 odst. 5 zák. č. 134/2016 Sb., neboť dodatečné 
stavební práce, služby nebo dodávky od Zhotovitele, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 
smlouvy o dílo jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele: 

a. není možná z ekonomických a technických důvodů, 

b. by způsobila zadavateli značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů, 

c. hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí limity dle zák. č. 
134/2016 Sb. 

Smluvní strany potvrzují a prohlašují, že uzavřením tohoto dodatku nedochází k podstatné změně 
závazku ze smlouvy o dílo úpravou smluvních podmínek dle § 222 odst. 3 zák. č. 134/2016 Sb., 
neboť změna termínu realizace díla v čl. VI. smlouvy o dílo byla vyvolána v důsledku zpoždění na 
straně Objednatele, kdy Zhotovitel mohl začít dílo realizovat až od 3.4.2018, takže nedochází ke 
změně času potřebného pro realizací díla, ale jen k zohlednění prodlení Objednatele s předáním 
staveniště Zhotoviteli, ke kterému došlo přes zvýšené úsilí Objednatele o získání součinností 
orgánů statutárního města Olomouc. 

7. Co do záměny položek soupisu stavebních prací (změna konstrukce provizorní lávky, kdy namísto 
hlubinného založení v korytě řeky Moravy, je možné zakládat plošně  na březích se zesílením 
středního pole konstrukce pro zajištění delšího přemostění s vyloučením vstupu do koryta řeky 
v období kdy vstup do koryta před jezem není povolen, tato varianta změny je pro objednatele 
termínově a cenově výhodnější) 

Smluvní strany potvrzují a prohlašují, že uzavřením tohoto dodatku nedochází k podstatné změně 
závazku ze smlouvy o dílo úpravou smluvních podmínek a záměnou jedné nebo více položek 
soupisu stavebních prací jednou nebo více položkami dle § 222 odst. 3 a odst. 7 zák. č. 134/2016 
Sb., neboť: 

a. nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací 
ve vztahu k nahrazovaným položkám, 

b. cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu 
k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší, 

c. materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu 
k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší a 

d. Objednatel vyhotovil o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky soupisu 
stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních prací, které jsou 
takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti 
materiálu nebo prací podle písmene a. a stejné nebo vyšší kvality podle písmene c. výše. 

 
II.  

Předmět dodatku 
1. V souladu s čl. XIV. smlouvy o dílo a ust. § 222 odst. 7 ZVZ smluvní strany sjednávají a schvalují 

změnu závazku ze smlouvy o dílo (co do rozsahu díla a ceny díla), a to dle: 

- změnového listu č. 1, který tvoří nedílnou součást tohoto dodatku a přílohou č. 1 tohoto 
dodatku, kdy tato varianta změny je pro Objednatele termínově a cenově výhodnější. 

2. S ohledem na předání staveniště až ke dni 3.4.2018, kdy tento časový posun je posunem dle čl. VI. 
odst. 3 odrážky třetí smlouvy o dílo a tím i vyvolanou změnou díla dle čl. XIV. odst. 5 smlouvy o 
dílo, ke kterému došlo přes zvýšené úsilí Objednatele o získání součinností orgánů statutárního 
města Olomouc, konstatují shodně Objednatel i Zhotovitel, že došlo oproti smluvnímu 
harmonogramu, který provádění díla předpokládal zahájení prací 1. 3. 2018, na základě smlouvy o 
dílo a v souladu s ní k prodloužení termínu pro dokončení díla a jeho předání Objednateli dle 
čl. VI. odst. 2 smlouvy o dílo o 34 dní.  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že skutečnosti popsané v čl. I. odst. 4 tohoto dodatku znamenají 
objektivní a mimo vůli smluvních stran stojící překážky v realizaci I. a II. etapy stavby v časovém 
rozložení dle původně nastaveného harmonogramu. Objednatel i Zhotovitel proto potvrzují, že 



 Strana 5 (celkem 5) 

případné nedodržení harmonogramu provádění díla ze strany Zhotovitele v rozsahu etap I. a II. 
stavby z důvodu přetrvávajících skutečností popsaných v čl. I. odst. 4 tohoto dodatku nepředstavuje 
prodlení na straně Zhotovitele. Smluvní strany se zavazují postupem dle smlouvy o dílo 
aktualizovat harmonogram provádění díla v rozsahu etap I. a II. stavby bezodkladně poté, co budou 
odstraněny překážky bránící stanovení jejich přesného časového průběhu a termínu dokončení. 

4. S ohledem na skutečnost že dle čl. XI. odst. 5 smlouvy o dílo správce stavby odsouhlasil přenesení 
funkce „zástupce zhotovitele ve věcech technických“ z původně jmenovaného Ing. Martina 
Račanského na nově jmenovaného Ing. Jakuba Vlka, mění se s účinností tohoto dodatku čl. I. odst. 
2. smlouvy o dílo a čl. XXIV. odst. 3 smlouvy o dílo tak, že zástupcem ve věcech technických 
(dle čl. I. odst. 2. smlouvy o dílo) a kontaktní osobou (dle čl. XXIV. odst. 3 smlouvy o dílo) je 
namísto 

. Správcem stavby schválená žádost o přenesení funkce zástupce ve věcech 
technických tvoří přílohu č. 3. 

5. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem č. 1 nedotčena.  

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pojmy, definice a zkratky užívané v tomto dodatku mají (není-li výslovně uvedeno jinak) stejný 
význam a obsah, jako mají ve smlouvě o dílo. 

2. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí předmětné smlouvy o dílo. 

3. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán v sedmi (7) vyhotoveních, z nichž čtyři (4) jsou určeny pro 
Objednatele a tři (3) pro Zhotovitele. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejněním v registru smluv. 

5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz tento dodatek smlouvy o dílo včetně metadat. 
Objednatel se zavazuje tento dodatek uveřejnit v souladu s citovaným zákonem, a to požadovaným 
způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně 
sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění. 

V Brně dne: 9. 1. 2019 V Praze dne:  19. 10. 2018 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 
 

 
 

 ......................................................  ...................................................... 
 Povodí Moravy, s.p.  SILNICE GROUP a.s. 

 - generální ředitel 
  
   
 
 
  ...................................................... 
   VÁHOSTAV – SK, a.s. 
   na základě plné moci  
 
 
 
 
  ...................................................... 
   INSTA CZ s.r.o. 
  - jednatel společnosti  
 
 




